
UCHWAŁA NR XVI/116/2020 
RADY MIEJSKIEJ W JASIENIU 

z dnia 25 czerwca 2020 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Jasień na rok 2020 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 216, art. 217, art. 235, art. 236, art. 237 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 869 ze zm.) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XIII/92/2019 Rady Miejskiej w Jasieniu z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie uchwały 
budżetowej Gminy Jasień na rok 2020 zmienionej: uchwałą Nr XIV/98/2020 Rady Miejskiej w Jasieniu                   
z dnia 27 lutego 2020 r oraz uchwałą Nr XV/106/2020 Rady Miejskiej w Jasieniu z dnia 21 maja 2020 r. 
wprowadza się następujące zmiany: 

1. Zmienia się dochody budżetu gminy na rok 2020 zgodnie z załącznikiem nr 1  
do niniejszej uchwały. Dochody po zmianach wynoszą 33.486.326,44 zł, w tym: 

1)  dochody bieżące w kwocie  32.262.819,32 zł, 

2)  dochody majątkowe w kwocie 1.223.507,12 zł. 

2. Zmienia się wydatki budżetu gminy na rok 2020 zgodnie z załącznikiem nr 2  
do niniejszej uchwały. Wydatki po zmianach wynoszą  33.930.438,20 zł, w tym: 

1)  wydatki bieżące w kwocie 32.138.165,20 zł, 

2)  wydatki majątkowe w kwocie 1.792.273,00 zł. 

3. Paragraf  4 zmienianej uchwały otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych ustawami w kwocie 10.455.648,06 zł. 

2. Ustala się dochody i wydatki dotyczące zadań wykonywanych na mocy porozumień z organami 
administracji rządowej w kwocie 15.000 zł.”. 

4. Paragraf 5 zmienianej uchwały otrzymuje brzmienie: 

„ Ustala się dotacje udzielane z budżetu gminy podmiotom należącym i nienależącym do sektora finansów 
publicznych zgodnie z załącznikiem nr 3” 

5. Paragraf 8 zmienianej uchwały otrzymuje brzmienie: „Ustala się dochody pochodzące z opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi w kwocie 1.175.882,00 zł oraz wydatki w kwocie 1.579.472,00 zł 
z przeznaczeniem na funkcjonowanie systemu gospodarowania odpadami” 

6. Ustala się deficyt budżetu gminy w kwocie 444.111,76 zł, który zostanie pokryty przychodami 
pochodzącymi z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 6 ustawy o finansach publicznych 

7. Ustala się przychody budżetu po zmianach w łącznej kwocie 1.068.217,76 zł., zgodnie z załącznikiem   nr 
4 do niniejszej uchwały. 

8. Ustala się rozchody budżetu w kwocie 624.106,00 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jasienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: 6D631E50-4965-46CC-897D-74C9D986850F. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVI/116/2020 

Rady Miejskiej w Jasieniu 

z dnia 25 czerwca 2020 r. 

Dochody budżetu Gminy Jasień na rok 2020 

Dochody budżetu Gminy Jasień na rok 2020 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  
600   Transport i łączność 1 094 285,00 -1 093 670,19 614,81  

 60016  Drogi publiczne gminne 0,00 614,81 614,81  

  6680 Wpłata środków finansowych z niewykorzystanych w terminie 
wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 0,00 614,81 614,81 

 

 60018  Działalność Funduszu Dróg Samorządowych 1 094 285,00 -1 094 285,00 0,00  

  6350 
Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek sektora finansów publicznych 

1 094 285,00 -1 094 285,00 0,00 
 

700   Gospodarka mieszkaniowa 1 697 020,00 13 540,00 1 710 560,00  
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 697 020,00 13 540,00 1 710 560,00  
  0760 Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w 

prawo własności 26 460,00 13 540,00 40 000,00  

750   Administracja publiczna 293 341,00 3 000,00 296 341,00  
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 195 600,00 3 000,00 198 600,00  
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 1 000,00 3 000,00 4 000,00  

752   Obrona narodowa 1 850,00 3 650,00 5 500,00  
 75212  Pozostałe wydatki obronne 1 850,00 3 650,00 5 500,00  
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 650,00 3 650,00 4 300,00  

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 90 096,30 6 105,70 96 202,00  
 75412  Ochotnicze straże pożarne 90 096,30 6 105,70 96 202,00  

  6290 
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów 
(związków gmin, zwiazków powiatowo-gminnych, związków 
powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

90 096,30 -90 096,30 0,00 
 

  6297 
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów 
(związków gmin, zwiazków powiatowo-gminnych, związków 
powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

0,00 96 202,00 96 202,00 
 

Id: 6D631E50-4965-46CC-897D-74C9D986850F. Podpisany Strona 1



756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 

9 763 912,00 6 992,00 9 770 904,00 
 

 75615  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 
cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i 
innych jednostek organizacyjnych 

3 420 500,00 2 592,00 3 423 092,00 
 

  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 25 000,00 2 592,00 27 592,00 

 75616  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i 
darowizn, podatku od czynności cywilno- prawnych oraz podatków i 
opłat lokalnych od osób fizycznych 

1 689 555,00 4 400,00 1 693 955,00 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i 
opłat 7 600,00 4 400,00 12 000,00 

758   Różne rozliczenia 8 318 065,00 61 925,23 8 379 990,23 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 0,00 61 925,23 61 925,23 

  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

0,00 38 894,92 38 894,92 

  6330 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych) 

0,00 23 030,31 23 030,31 

801   Oświata i wychowanie 648 204,34 21 530,00 669 734,34 
 80101  Szkoły podstawowe 95 525,88 2 260,00 97 785,88 
  0830 Wpływy z usług 4 000,00 1 000,00 5 000,00 
  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 760,00 760,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 57,00 500,00 557,00 
 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 10 085,00 17 203,00 27 288,00 

  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

7 185,00 17 203,00 24 388,00 

 80104  Przedszkola 531 569,50 2 567,00 534 136,50 

  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

179 625,00 2 567,00 182 192,00 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

500,00 -500,00 0,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 500,00 -500,00 0,00 
851   Ochrona zdrowia 0,00 14,00 14,00 

 85195  Pozostała działalność 0,00 14,00 14,00 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 14,00 14,00 

852   Pomoc społeczna 762 970,09 3 200,00 766 170,09 
 85202  Domy pomocy społecznej 38 000,00 3 000,00 41 000,00 

Id: 6D631E50-4965-46CC-897D-74C9D986850F. Podpisany Strona 2



  0830 Wpływy z usług 38 000,00 3 000,00 41 000,00 
 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe 157 000,00 200,00 157 200,00 

  0830 Wpływy z usług 0,00 200,00 200,00 
853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 4,00 4,00 

 85395  Pozostała działalność 0,00 4,00 4,00 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 4,00 4,00 

855   Rodzina 10 275 108,00 14,00 10 275 122,00 
 85503  Karta Dużej Rodziny 108,00 14,00 122,00 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

108,00 14,00 122,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 264 505,00 -57 626,00 1 206 879,00 
 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 8 884,00 901,00 9 785,00 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 1,00 1,00 

  6290 
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów 
(związków gmin, zwiazków powiatowo-gminnych, związków 
powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

0,00 900,00 900,00 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 1 234 521,00 -58 639,00 1 175 882,00 

  0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 
samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 1 234 521,00 -58 639,00 1 175 882,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 0,00 57,00 57,00 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 57,00 57,00 
 90095  Pozostała działalność 0,00 55,00 55,00 
  0830 Wpływy z usług 0,00 55,00 55,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 30 000,00 20 671,00 50 671,00 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 15 000,00 19 931,00 34 931,00 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 1,00 1,00 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 18 830,00 18 830,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 1 100,00 1 100,00 
 92116  Biblioteki 15 000,00 740,00 15 740,00 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 740,00 740,00 
         

Razem: 34 496 976,70 -1 010 650,26 33 486 326,44 

Id: 6D631E50-4965-46CC-897D-74C9D986850F. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVI/116/2020 

Rady Miejskiej w Jasieniu 

z dnia 25 czerwca 2020 r. 

Wydatki budżetu Gminy Jasień na rok 2020 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 3 034 453,38 -2 188 571,00 845 882,38 

 60016  Drogi publiczne gminne 2 734 153,38 -2 188 571,00 545 582,38 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 558 571,00 -2 188 571,00 370 000,00 

750   Administracja publiczna 4 070 235,80 29 875,01 4 100 110,81 
 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 63 144,78 29 875,01 93 019,79 
  4178 Wynagrodzenia bezosobowe 3 023,45 -106,25 2 917,20 
  4179 Wynagrodzenia bezosobowe 533,54 -18,74 514,80 
  4300 Zakup usług pozostałych 20 735,39 30 000,00 50 735,39 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 215 611,00 1 035,00 216 646,00 
 75412  Ochotnicze straże pożarne 130 600,00 1 035,00 131 635,00 
  4430 Różne opłaty i składki 14 000,00 1 035,00 15 035,00 

801   Oświata i wychowanie 9 673 691,77 70 000,00 9 743 691,77 
 80101  Szkoły podstawowe 6 522 156,88 80 000,00 6 602 156,88 
  4270 Zakup usług remontowych 111 000,00 80 000,00 191 000,00 
 80104  Przedszkola 1 763 271,93 20 000,00 1 783 271,93 

  2900 
Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu 
terytorialnego oraz związków gmin, związków powiatowo-
gminnych, związków powiatów, związków metropolitalnych na 
dofinansowanie zadań bieżących 

100 000,00 20 000,00 120 000,00 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 464 827,00 -30 000,00 434 827,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 464 827,00 -30 000,00 434 827,00 

855   Rodzina 10 489 225,00 14,00 10 489 239,00 
 85503  Karta Dużej Rodziny 108,00 14,00 122,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 108,00 14,00 122,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 832 973,26 188 990,00 3 021 963,26 
 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 1 390 482,00 188 990,00 1 579 472,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 1 334 000,00 188 990,00 1 522 990,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 013 389,62 -15 000,00 998 389,62 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 601 991,03 -30 000,00 571 991,03 

Id: 6D631E50-4965-46CC-897D-74C9D986850F. Podpisany Strona 1



  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 513 000,00 -30 000,00 483 000,00 

 92116  Biblioteki 378 500,00 -20 000,00 358 500,00 
  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 378 500,00 -20 000,00 358 500,00 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 24 600,00 35 000,00 59 600,00 

  2720 
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie prac 
remontowych i konserwatorskich obiektów zabytkowych przekazane 
jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych 

15 000,00 35 000,00 50 000,00 

926   Kultura fizyczna 356 231,74 10 000,00 366 231,74 
 92601  Obiekty sportowe 160 660,20 10 000,00 170 660,20 
  4260 Zakup energii 11 800,00 2 200,00 14 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 11 000,00 5 500,00 16 500,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 12 300,00 2 300,00 14 600,00 
         

Razem: 35 834 095,19 -1 903 656,99 33 930 438,20 

Id: 6D631E50-4965-46CC-897D-74C9D986850F. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XVI/116/2020 

Rady Miejskiej w Jasieniu 

z dnia 25 czerwca 2020 r. 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu dla jednostek należących i nienależących do 
sektora finansów publicznych w 2020 roku 

      w złotych 
 Lp. Dział Rozdział §  Nazwa instytucji/zadania Kwota dotacji 

 1 2 3 4 5 6 
 Jednostki należące do sektora finansów publicznych, w tym: 967 800,00 
 dotacje przedmiotowe, w tym: 

      0,00 
 dotacje podmiotowe, w tym:  841 500,00 
 1 921 92109 2480 Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Jasieniu 483 000,00 
 2 921 92116 2480 Biblioteka Publiczna w Jasieniu 343 500,00 

 3 921 92116 2480 
Biblioteka Publiczna w Jasieniu/Porozumienie z Powiatem 
Żarskim 15 000,00 

 dotacje celowe, w tym: 300,00 
 1 752 75212 2710 Powiat Żarski 300,00 
 Inne, w tym: 126 000,00 
 1 750 75095 2900 Łużycki Związek Gmin 6 000,00 
 2 801 80104 2900 Jednostki samorządu terytorialnego 120 000,00 
 Jednostki nienależące do sektora finansów publicznych, w tym: 183 470,00 
 dotacje przedmiotowe, w tym:  
       
 dotacje podmiotowe, w tym:   
       
 dotacje celowe, w tym: 183 470,00 

 1 600 63003 2360 

Stowarzyszenie Polskie Towarzystwo Turystyczno 
Krajoznawcze w Żarach/ XX Rajd Pieszy im. Kazimierza 
Górniaka- Jasieńska Wiosna 2020 1 500,00 

 2 851 85154 2830 Centrum Integracji Społecznej w Żarach 3 150,00 

 3 
900 90001 6230 Dofinansowanie dla osób fizycznych kosztów budowy 

przydomowych oczyszczalni ścieków 30 000,00 

 4 
900 90095 2360 Stowarzyszenie na rzecz Rozwoju Jasienia 

"Jasieniaki"/"Bociany z Wiciny Online" 2 820,00 

 5 921 92120 2720 Dotacje na prace konserwatorskie przy zabytkach 50 000,00 
 6 926 92605 2360 Klub Sportowy "Miłośników Zabłocia" 20 000,00 
 7 926 92605 2360 Klub Piłkarski "Iskra" Jabłoniec 15 000,00 
 8 926 92605 2360 Uczniowski Klub Sportowy "Wictoria" 14 000,00 
 9 926 92605 2360 Miejski Klub Sportowy "Stal" Jasień 47 000,00 
 RAZEM 1 151 270,00 

Id: 6D631E50-4965-46CC-897D-74C9D986850F. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XVI/116/2020 

Rady Miejskiej w Jasieniu 

z dnia 25 czerwca 2020 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2020 roku 

      w złotych 

 
Lp. Treść Klasyfikacja § Kwota 

 1 2 3 4 

 Przychody ogółem:  1 068 217,76 

 

 

1 

Przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach 

905 14 790,19 

 
 

2 

Przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z wynikających z rozliczenia 
środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 
ustawy i dotacji na realizację programu, 
projektu lub zadania finansowanego z 
udziałem tych środków 

906 120 742,43 

 
3 Wolne środki, o których mowa w art. 217 

ust.2 pkt 6 ustawy 950 932 685,14 

 Rozchody ogółem:  624 106,00 

 
1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 

kredytów 992 624 106,00 

Id: 6D631E50-4965-46CC-897D-74C9D986850F. Podpisany Strona 1




